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این روزها اربعین واژه آشنایی است. از کوچک 
و بزرگ که می پرسی محال است آن را نشناسد 
و یا به گوشش نخورده باشد. مگر می شود کسی 
دلداده حسین بن علی)ع( و فاطمه)س( باشد و 

در مسیر عاشقی نباشد.
شکوهِ اربعین و عظمتی که حضور چندین 
میلیونی محبان امام حسین) ع( در موسم اربعین 
این سال ها به وجود آورده است، به هیچ وجه در 

ظرف محدود کلمات نمی گنجد.
واژه ها حتی اگر به زیبایی، هنرمندانه و شاعرانه 
نیز کنار هم چیده شوند باز هم نمی توانند بخش 
اندکی از مفاهیم والا، عظیم و جلوه های بی مانند 
انسانی و محمدی اقیانوس اربعین و داستان این 

معجزه را توصیف و تبیین کنند.
اربعین راز سربه مهریست که هنوز گویا زمان 
افشای آن نرسیده و محشر کبریایی است که 
هنوز تجربه ی بشر لیاقت حضورش را نیافته است.

مگر می شود پیاده روی اربعین را کسی نشناسد. 
وقتی کشیش مسیحی، راهب بودایی و هندو به 

زیارت اربعینی امام حسین)ع( می آیند، حضور 
امت شیعه از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب 

این کره خاکی در کرب و بلا که تعجبی ندارد.
جاذبه حسینی هر قلب پاک، بی ریا و بی 
نفاقی را به سوی خود می کشاند و همه را در 
رودخانه صداقت اربعین می ریزد و در فرات عشق 
نظرکرده ی خداوند، غسل زیارت می دهد و این 
وحدت وجود امامی است که دل ها را به یک 

مسیر می برد.
عشق به امام حسین)ع( و مظلومیتش و اربعینی 
که صراط مستقیمی است که آن را یگانه راه 
هدایت می دانند و از راه های دیگر برحذر می 

دارند.
نه اینکه فقط پاها باشند تا راهیت کنند سمت 
کربلا و نه جسم که حرکت کند. این روزها قلب ها 
نیز سرگشته شده و ناخودآگاه به سمت کربلا 
مایل شده اند. قدم قدم راه می رود و در هر قدم بر 
مصیبت های امام حسین )ع( و اهل بیتش ضجه 

می زند.

قلب هایی سرگشته که شاید پیش از اربعین هر 
یک به سمت و سویی بود ولی، اینک به سوی امام 

حسین و کربلا می رود.
اربعین نزدیک و نزدیکتر می شود تا عاشقان ابا 
عبدالله را به دریای لطف، توبه و مرحمت الهی 
متصل کند و همان بغض رازآلود و نهفته در دل 
تاریخی است که بارها و بارها شکسته و می شکند 
و می شکفد و فریادش را بر جان خفته بشریت 
می زند که هر روزی که می گذرد به خورشید 

کربلا بیشتر و بیشتر دل می دهند.
آرام آرام بار دیگر اربعین حسینی از راه می رسد و 
سیل مشتاقان و دلدادگان سرور و سالار آزادگان 
جهان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( از راه های 
دور و نزدیک از أقصی نقاط جهان با پای پیاده 

راهی قبله عشّاق، کربلای معلّی می شوند.
میلیون ها عاشق بی قرار و بی تاب از دوری 
خورشید مشتاقانه جاده عاشقی نجف تا کربلا را 
قدم به قدم و عمود به عمود واله وار می پیمایند تا 

به حریمش برسند.

اربعین حدیث سفر عشقی است که در کلام 
نمی گنجد. این روزها چه دل ها که پر می کشد 
به سمت جاده خاکی نجف به کربلا. مگر می شود 
این راه عاشقی کربلا را پیاده رغنه باشی و سال 
دیگر و اربعین بعد در خانه بمانی. دست خودت 

نیست انگار تو را می خوانند بیا.
وقتی شوق عاشقی را در مسیر می بینی و 
دلدادگی به ارباب دل ها را در قدم های استوارشان 
به نظاره می نشینی تا شاید زودتر دیدارشان به 
دیدار فرزند فاطمه و علی شیر خدا بیفتد... زبان 
قاصر است از این همه جلال و شکوهی که همه 

را متحیر کرده.
می گویند عاشق شدن سختی دارد و بارها و بارها 
از آن نوشته اند ولی چه عجیب است عاشق ثارالله 
بودن. عشقی که ذره ای سختی ندارد و گرما و 
سرما برایش مفهومی ندارد و هر سال میلیون ها 
عاشق این مسیر سخت و طولانی را بدون آنکه 
شکایتی داشته باشند به سمت یک مقصد 
مشخص حرکت می کنند، رسیدن به محبوب. 

می روند و هر لحظه برای دیدن گنبد و گلدسته 
حرم امام حسین)ع( بی تابی می کنند.

باز هم می خواهم از اربعین بگویم. واقعاً نمی توان 
پیاده روی اربعین را وصف کرد. هرچقدر خسته تر 
می شوی شوق تو برای رسیدن بیشتر می شود. 
انگار چیزی تو را به سوی خودش می کشد. 
بهترین لحظه این سفر عاشقی وقتی است که 
آخرین قدم ها را بر می داری و بارگاه نورانی امام 
حسین)ع( را از دور می بینی. بی اختیار اشک از 

چشمانت جاری می شود.
همه و همه با سر و صورت های خاکی قدم های 
آخر را برای محبوبشان بلندتر و بلندتر بر می دارند 
و چقدر دلم تنگ می شود برای این قدم های آخر. 

کاش من هم امسال کربلا بودم...
اینجا هزاران هزار بار نه راه را بلکه خودت را گم 
می کنی. هزار بار از خودت منصرف می شوی 
وقتی می بینی همه از خودشان منصرف شده اند و 
پا در راه گذاشته اند. محو می شوی در توده ی این 
ملت عاشق، ملتی که یک ملت نیستند. این ها 

امت اند، امت اسلام.
اینجا ناله ها صدای عشق سر می دهند و زمزمه ی 
دعا، سوز دل در فراغ محبوب است. ناله و اشک و 
قدم و قلب اینجا در تک تک ذرات وجود مسافران 
کربلا متبلور می شود. آنقدر صاف و شفاف حرکت 
می کنند که گویی هم آهنگی آنها از ازل مقدر 

شده است.
می مانی از این نمایش عظیم بشری و می مانی از 
این بزرگ اجتماع انسانی. می مانی از آتشی که 
بعد از هزار و چهارصد سال هر روز سوزناک و 

سوزان تر است.
اینک این حسین)ع( و کربلایش، حسینی که از 
دل تاریخ فریاد می زند و انسان را به آزادگی و 
وارستگی فرا می خواند. بی رنگ و نژاد و جنس 

و ملیت...
سلام بر شهید بی سر، سلام بر خواهر مضطر، 
سلام برشیرخواره ی بی شیر، سلام بر دختر سه 
ساله ی بی مَعجر، سلام بر علمدارِ بی دست و عَلَم 

و سلام بر صاحب مَشکِ بی آب…

پیاده تا مهمانی خورشید

 اینجایکجاویکصداصدایشمیکنند
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رییس کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین 
گفت:ما نهضتی داریم که رهبرانش مقصود حرکت 

بزرگ خود را در قالب شعر منتقل کرده اند.
کمیته  رییس  احمدی،  حجت الاسلام حمید 
فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین در شب 
شعر بانوان زینبی در کربلا، بیان کرد: درباره 
سیدالشهدا )ع( از چند منظر با رونق شعر و 
ادب مواجه هستیم. یک منظر خود حضرت 
سیدالشهدا هستند چراکه خود حضرت از زمانی 
که از مدینه خارج شدند غیر از اشعار حماسی، 

در موقعیت های متفاوت اشعاری هم سروده اند.
وی ادامه داد: بخشی از اشعار را هم اصحاب امام 
حسین )ع( بیان کرده اند. حدود ۴۰ شعر در همین 
رابطه را در کتابی برای چاپ جمع آوری کرده ایم. 
به جز این موارد، شاعران هم اشعاری را در رابطه 
امام حسین)ع( و یارانش سروده اند. بنابراین ما 
نهضتی داریم که رهبرانش مقصود حرکت بزرگ 

خود را در قالب شعر منتقل کرده اند.
حجت الاسلام احمدی افزود: خود حادثه کربلا نیز 
الهام بخش شاعران است. یک سوی عاشورا اوج 
زیبایی و سوی دیگرش نهایت زشتی قرار دارد 
و شعرهای فراوانی الهام بخش سوی زیبای آن 
هستند. هیچ حماسه ای به این میزان نمی تواند 
انگیزه سرودن شعر باشد؛ الهام بخشی برای 
مبارزه علیه ظلم، حفظ جریان باشکوه عاشورا به 
همت قلم شاعران بوده است؛ در زمان هایی که 

خفقان وجود داشته است.
رییس کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین 
تأکید کرد: اگر می خواهید اربعین ماندگار و پویا 
باشد نیازمند ادبیات جهانی درباره این واقعه 

بزرگ هستیم.
فاطمه نانی زاد، دبیر شب شعر بانوان زینبی در 
بخش دیگر این نشست بیان کرد: خداوند این 
توفیق را به ما داد تا در اربعین با کاروان حضرت 

زینب)س( همسفر باشیم.

وی خاطرنشان کرد: ما بانوان شاعر هم در ساحت 
کلمات اجازه گرفتیم تا عرض ادب کنیم. از سال 
گذشته حرکتی آغاز شد تا بانوان شاعر در بخش 
بانوان کمیته فرهنگی و آموزشی اربعین ایفای 
نقش کنند. سال های پیش از این، غالب شب 
شعرها در تهران یا کربلا با حضور آقایان برگزار 

می شد.
این شاعر یادآور شد: برای این که امسال برنامه ای 
جداگانه برای بانوان برگزار شود به همت خانم 
اصلانی و تلاش های مادرانه شان تسهیلاتی 
فراهم شد تا بیش از پیش در این زمینه فعالیت 
کنیم. از نگاه مقام معظم رهبری شعر سرمایه 
ملی ما محسوب می شود و شعر زبان مشترک 
ما است تا تألیف قلوب داشته باشیم. این نوید را 
خواهیم داد که در سال آینده این برنامه در تهران 

و کربلا پر بار تر برگزار شود.
مریم پوریامین عضو انجمن قلم ایران در بخش 
دیگر این شب شعر ضمن تشکر  از شعرخوانی 
بانوان بیان کرد: در این عصر و موقعی که جهان 
ما جنگ روایت ها را پیش رو دارد نقش هنر و 

ادبیات و شعر بسیار مهم است.
وی افزود:  مرز بین عقل و احساس باریک است. 
همانگونه که در انقلاب اسلامی احساس و شور 
مردم را به جوش و خروش درآوردیم؛ امروز نیز 
با استفاده از ادبیات و هنر و به طور ویژه ادبیات 
پایداری می توانیم به جامعه انگیزه و حرکت 

بدهیم.
پوریامین اعلام کرد: ما می توانیم بخش عظیمی 
از ارزش های انقلاب اسلامی را با شعر صادر کنیم. 
امروز هم همکاری شما بانوان کمک بزرگی به 

تداوم انقلاب اسلامی دارد.
در ادامه زهرا سادات قاسمی از شاعران آیینی 
گفت: اینکه در کربلا بتوانیم شعرخوانی کنیم 
بسیار دشوار است چراکه این سرزمین حال و 
هوایی دارد که هر انسان را دگرگون می کند. 
در کربلا درون نبض حوادث هستیم و تسلط بر 

کلمات دشوار است.
همچنین سمانه رحیمی، منصوره محمدی مزینان 
و چند تن از دیگر بانوان در این نشست شعر 

خوانی کردند.

اخبار اربعینی
حجت الاسلام احمدی: 

ماندگاریاربعیننیازمندادبیاتجهانیاست
اطلاعیه 

خبری شماره 21 
کمیته فرهنگی و آموزشی 

ستاد مرکزی اربعین

زائران عزیز

ستاد مرکزی اربعین حسینی در اطلاعیه شماره ۲۱ اعلام کرد امکان دریافت سند مسافرتی 
برای اتباع خارجی مقیم ایران در مرز چذابه وجود ندارد. متن اطلاعیه شماره ۲۱ ستاد مرکزی 

اربعین به شرح زیر است:
حیاتنا الحسین

بسمه تعالی 
تاکید می شود اتباع افغانستانی مقیم ایران صرفا با سند مسافرتی معتبر که از قبل تهیه کرده 
اند عازم مرز چذابه شوند. در غیر این صورت امکان تهیه سند مسافرتی در استان خوزستان و 

عبور از مرز ممکن نیست .
 کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد مرکزی اربعین حسینی                                                              

همزمان با اربعین حسینی برخی از هئیت های 
دانشجویی با حضور در حسینیه جماران در محضر 

رهبر انقلاب به عزاداری خواهند پرداخت.
سال گذشته )۱۴۰۱( بعد از دو سال که امکان 
برگزاری مراسم عزاداری هیئت های دانشجویی به 
دلیل شیوع بیماری کرونا در حسینیه امام خمینی 

)ره( فراهم نبود، این مراسم برگزار شد.
این مراسم دومین عزاداری حضوری هیئت های 
دانشجویی در محضر رهبر انقلاب بعد از شیوع 

بیماری کروناست.
این مراسم امسال نیز توسط جمعی از دانشجویان 
سراسر کشور در روز چهارشنبه 15 شهریور 
مصادف با روز اربعین حسینی از ساعت 6 صبح 
با تجمع در مسجد دانشگاه تهران آغاز می شود و 
به سمت حسینیه امام خمینی )ره( ادامه خواهد 

داشت.

همزمان با اربعین حسینی

دانشجویان در حضور رهبر انقلاب عزاداری می کننددانشجویان در حضور رهبر انقلاب عزاداری می کنند
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اعضای کاروان قرآنی نور اربعین به اجرای برنامه 
در مواکب و محل های تجمع زائران پرداختند.

پس از ورود قاریان ممتاز و موشحین اعزامی از 
جمهوری اسلامی ایران به فرودگاه نجف و زیارت 
مرقد مطهر مولا امیرالمومنین )ع( اعضای کاروان 
قرآنی نور اربعین به اجرای برنامه در مواکب و 

محل های تجمع زائران پرداختند.
در اولین برنامه، جواد سلیمانی، قاری بین المللی 
از استان خراسان، در بقعه صافی صفا هیئت 
رزمندگان اسلام به تلاوت قرآن و اذان پرداخت. 
محسن قاسمی، قاری بین المللی از تهران میهمان 
حسینیه آیت الله شاهرودی )اوقاف و امور خیریه 
آستانه اشرفیه( شد و با تلاوت آیات نورانی قرآن 

فضای حسینیه رنگ و بوی قرآنی گرفت.
حمیدرضا احمدی وفا، قاری نام آشنا و بین المللی 
کشورمان و محسن حسین خو، قاری ممتاز از 
خراسان جنوبی در موکب فاطمه الزهرا )س( به 
اجرای تلاوت قرآن پرداخت که این مراسم به 

صورت زنده از شبکه قرآن سیما پخش شد.
مسعود خاتمی و قاسم مقدمی از دیگر قاریان 
کاروان قرآنی نور در عمود ۱۲۲۲ که محل 

استقرار شبکه قرآن نیز هست، تلاوت کردند.
حامد علیزاده، قاری خوش خوان و بین المللی 
ایران نیز در نمایشگاه روایان فتح موکب الشهدای 
اوقاف اصفهان )زینبیه( به تلاوت قرآن پرداخت 
که مورد استقبال حضار قرار گرفت. همچنین 
محسن قاسمی در برنامه دیگری در موکب امام 

موسی کاظم)ع( )اهالی فاو( عمود ۴۳۰ آیاتی از 
سوره مبارکه آل عمران را تلاوت کرد.

گروه فدک الزهرا)س( در حسینیه آیت الله 
شاهرودی موکب اوقاف استانه اشرفیه به اجرای 
تواشیح و مدیحه سرایی در رثای سیدالشهدا)ع( 
پرداختند و مسعود خاتمی هم قاری این مراسم 

بود.
در بخش دیگری از برنامه های کاروان گروه کریمه 
متشکل از نوجوانان قرآنی آستان حضرت معصومه 
)س( نیز در عتبه عسکریین و امامزاده سیدمحمد 
شهر بلد به اجرای همخوانی قرآنی و مدیحه سرایی 

پرداختند.
اجرای جمع خوانی سوره نصر و تلاوت توسط 
قاریان نوجوان آستان حضرت معصومه)س( از 
دیگر برنامه های این مراسم بود. گروه کریمه 
همچنین در محفل قرآنی مسجد جامع حمزه 
سیدالشهدا)ع( درشهر بغداد با حضور آیت الله 

صمدی آملی به اجرای برنامه پرداختند.
همچنین گروه جمع خوانی انوارالهدی از گروه های 
ممتاز شهر قم با حضور در مسیر مشایه و در عمود 
۸۳۳ در کنفرانس اربعین و فلسطین به اجرای 

برنامه پرداخت.

همزمان با ایام اربعین حسینی شب شعر بانوان زینبی در کربلای معلی برگزار شد.
فاطمه نانی زاد دبیر شب شعر بانوان زینبی بیان کرد: خداوند این توفیق را به ما 

داد تا در اربعین با کاروان حضرت زینب)س( همسفر باشیم.
وی خاطرنشان کرد: ما بانوان شاعر هم در ساحت کلمات اجازه گرفتیم تا عرض 
ادب کنیم. از سال گذشته حرکتی آغاز شد تا بانوان شاعر در بخش بانوان کمیته 
فرهنگی و آموزشی اربعین ایفای نقش کنند. سال های پیش از این، غالب شب 

شعرها در تهران یا کربلا با حضور آقایان برگزار می شد.
این شاعر یادآور شد: برای این که امسال برنامه ای جداگانه برای بانوان برگزار شود 
تسهیلاتی فراهم شد تا بیش از پیش در این زمینه فعالیت کنیم. از نگاه مقام معظم 
رهبری شعر سرمایه ملی ما محسوب می شود و شعر زبان مشترک ما است تا تألیف 
قلوب داشته باشیم. این نوید را خواهیم داد که در سال آینده این برنامه در تهران 

و کربلا پر بار تر برگزار شود.
این شاعر در ادامه دو غزل تقدیم کرد که ابیاتی از آن به شرح ذیل است:

دهه دوم صفر آمد در گلو آه آتشین آمد
قافله پشت غافله راهی در دلم شورا اربعین افتاد

میروم پا به پای آن محمل که جهان گرم منبرس شده است
می نشینم کنار آن مادر که دلش تنگ اصغرش شده است

زهرا سادات قاسمی دیگر شاعر این محفل گفت: در کربلا بتوانیم شعرخوانی 
کنیم بسیار دشوار است چراکه این سرزمین حال و هوایی دارد که هر انسان را 
دگرگون می کند. در کربلا درون نبض حوادث هستیم و تسلط بر کلمات دشوار 

است، وی ابیاتی به شرح ذیل قرائت کرد:
پرده افتاده ببین شام شب تاسوعاس

صحبت خون شریف شجر آل عباست
هر بلا می رسد از نو به بلایی دیگر

این زمین را چه نامند؟ فقط کربلا
شیون رود بلند است رد خنج به آب

این سزای چه گناهی است نگو به آب
مادر آب نبیند که پسر تشنه لب است

پدر خاک نبیند که روی خاک رهاست
آه دشمن چه حریص است به غارت کردن

نوبت پیرهن و معجر و انگشترهاست
وی در ادامه غزل دیگری خواند که مطلع آن به شرح ذیل است:

داغ بعد از وداع دلبر را
اشک جاری ز دیده می فهمد

حسرت آن نگاه آخر را
جان بر لب رسیده می فهمد

روی نی نای غربتش هیات
صوت قرآن و عترت ش هیات

سمانه رحیمی هم این مراسم اشعاری در وصف اهل بیت پیامبر خواند که برخی 
ابیات آن به شرح ذیل است:

دریاست چشم دفترم از اشک واره ها
خون می چکد از مرثیه ماه پاره ها

تا می رسد به خیمه خورشید به کربلا
دل می رسد به شوک شمس العماره ها

صد کربلا هنوز در این کربلا به داشت
جاری است در تمام زمان سوگواره ها

ابیاتی را برای حضرت علی اصغر قرائت کرد:
حسینی زاده هستی شیوه ی اعجاز میدانی

بگو با حنجرت قدری به ما اسرار پنهانی
گلویت راه شیری و سه جرعه تیر قادر نیست

که روی کهکشان را خط بیاندازد به آسانی
تبارت آفتاب است و زلال رود و بارانی

بهاران را نشان دادی درآن عصر زمستانی
کجای این جهان دیدند یک لشکر به یکباره

ز نوزادی بیاموزد چنین رسم مسلمانی
علی الظاهر تو نوزادی، ولیکن یک ولی الله

که می بردند نامت را علی جویان به حیرانی
تو روح عدلی و حقا توانستی به نای حق

ستون کاخ ظلمت را چنان زینب بلرزانی
جهان سر درگریبان برده و خورشید تاریک است

چرا که روی نیزه میرود آیات ربانی
تو و سرنیزه ها و باز تکرار جسارت ها

ملائک با تو میگریند وقتی روضه  میخوانی
از آن نیزه که وا کرده گلوگاه تو را با زور

دو خط روضه بخوان تا چشم عالم را بگِریانی
لب از لب باز کن ای آخرین سرباز ثارالله

که مادر جان به لب شد تا که شاید لب بجنبانی
عضو انجمن قلم ایران در بخش دیگر این شب شعر ضمن تشکر از شعرخوانی 
بانوان بیان کرد: در این عصر و موقعی که جهان ما جنگ روایت ها را پیش رو 
دارد نقش هنر و ادبیات و شعر بسیار مهم است. وی افزود: مرز بین عقل و 
احساس باریک است. همانگونه که در انقلاب اسلامی احساس و شور مردم را 
به جوش و خروش درآوردیم؛ امروز نیز با استفاده از ادبیات و هنر و به طور ویژه 
ادبیات پایداری می توانیم به جامعه انگیزه و حرکت بدهیم. پوریامین اعلام کرد: 
ما می توانیم بخش عظیمی از ارزش های انقلاب اسلامی را با شعر صادر کنیم. 
امروز هم همکاری شما بانوان کمک بزرگی به تداوم انقلاب اسلامی دارد. در 
انتهای مراسم نیز حجت الاسلام حمید احمدی، رییس کمیته فرهنگی و آموزشی 
ستاد اربعین در سخنانی با اشاره به اینکه درباره سیدالشهدا )ع( از چند منظر با 
رونق شعر و ادب مواجه هستیم گفت: یک منظر خود حضرت سیدالشهدا هستند 
چراکه خود حضرت از زمانی که از مدینه خارج شدند غیر از اشعار حماسی، در 
موقعیت های متفاوت اشعاری هم سروده اند. وی ادامه داد: بخشی از اشعار را هم 
اصحاب امام حسین )ع( بیان کرده اند. حدود ۴۰ شعر در همین رابطه را در کتابی 
برای چاپ جمع آوری کرده ایم. به جز این موارد، شاعران هم اشعاری را در رابطه 
امام حسین)ع( و یارانش سروده اند. بنابراین ما نهضتی داریم که رهبرانش مقصود 

حرکت بزرگ خود را در قالب شعر منتقل کرده اند.
حجت الاسلام احمدی افزود: خود حادثه کربلا نیز الهام بخش شاعران است. یک 
سوی عاشورا اوج زیبایی و سوی دیگرش نهایت زشتی قرار دارد و شعرهای فراوانی 
الهام بخش سوی زیبای آن هستند. هیچ حماسه ای به این میزان نمی تواند انگیزه 
سرودن شعر باشد؛ الهام بخشی برای مبارزه علیه ظلم، حفظ جریان باشکوه عاشورا 

به همت قلم شاعران بوده است؛ در زمان هایی که خفقان وجود داشته است.
رییس کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین تأکید کرد: اگر می خواهید اربعین 

ماندگار و پویا باشد نیازمند ادبیات جهانی درباره این واقعه بزرگ هستیم
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تو و سرنیزه ها و باز تکرار جسارت ها
 ابراز ارادت بانوان شاعر در کربلای معلی



انتقال اتوبوس
  از سراسر کشور

 به پایانه های مرزی

وزیر راه و شهرسازی از انتقال اتوبوس ها از 
سراسر کشور به پایانه های مرزی خبر داد و از 
تاکسی های اینترنتی نیز خواست سفر خود را به 
پایانه ها و انتقال زائران اربعین اختصاص دهند.

مهرداد بذرپاش اظهار کرد:  یکی از مهم ترین 
و راهبردی ترین پایانه های مرزی ما به کشور 
عراق، شلمچه است که هم اکنون موج برگشت 
آغاز شده است و طی چند روز آینده نیز این 

موج افزایش می یابد.
وی افزود: همه تمهیدات همکاران من به 
مدیریت حمل و نقل برای موج بازگشت 
معطوف شده است که زائران بدون معطلی به 

موطن خود برسند.
وی ادامه داد: از هموطنان تقاضا می شود مانند 
عملیات رفت که در قالب نذر سفر، دیگر زائران 
را جابه جا کردند، در عملیات برگشت نیز زائران 
را در طول مسیر خود به نزدیک ترین مقصد  
زائر را برسانند که از بار حمل و نقل عمومی 

کاسته شود.
وزیر راه و شهرسازی با یادآوری این که برای 
اتوبوس های حمل و نقل عمومی در سراسر 
کشور نیز فراخوان داده ایم که به پایانه های 
شلوغ و پر تردد بروند، گفت: همچنین از 
تاکسی های اینترنتی خواسته شده مقصد خود 
را به پایانه ها اختصاص بدهند که از امروز به 
بعد انتقال زائران اربعین تسهیل شود تا شرمنده 

مردم نشویم.

استاندار ایلام گفت: از اول صفر تاکنون یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار زائر از مرز مهران تردد کردند 
که از این میزان یک میلیون و ۳۵۶ هزار از طریق 

مرز مهران وارد کشور عراق شدند.
دکتر »حسن بهرام نیا« در نشست وبیناری ستاد 
مرکزی اربعین که به ریاست دکتر میراحمدی 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور رییس ستاد 
اربعین برگزار شد، با اعلام این اینکه هیچ مشکلی 
برای تردد زوار عتبات عالیات از مرز مهران وجود 
ندارد، اظهار کرد: آنچه که زائر برای سفری 
راحت، ایمن و ارزان نیاز است با مساعدت ها و 
حمایت های ستاد مرکزی اربعین و همه عوامل 

ستاد اربعین استان و مردم فراهم شده است.
وی با بیان اینکه همچنان در تمامی محورهای 
مواصلاتی استان تردد روان و مواکب با همت 
ظرفیت به زوار خدمات رسانی می کنند، تصریح 
کرد: به لطف خداوند متعال زائران عتبات عالیات 

با خاطر خوب استان را ترک می کنند.
استاندار ایلام با اشاره به اینکه هارمونی خدمت به 
زائران در استان ایلام و استان های زائرپذیر ایجاد 
شده است، ادامه داد: از فراجا، راهور، راهداری  و 
صدا و سیما و رسانه ها که به مراتب بهتر  از سال 

گذشته در موضوع اربعین ورود کردند قدردانی 
می کنم.

رییس ستاد اربعین استان ایلام ادامه با اشاره 
تردد بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار زائر عتبات 
عالیات از مرز مهران، گفت: از اول صفر تاکنون 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار زائر از مرز مهران تردد 
کردند که از این میزان یک میلیون و ۳۵۶ هزار از 

طریق مرز مهران وارد کشور عراق شدند.
وی همچنین با اشاره به افتتاح فاز دوم پارکینگ 
بزرگ اربعین با حضور وزیر کشور، گفت: با افتتاح 
فاز دوم پارکینگ اربعین و با  احتساب پارکینگ 
عمومی و خصوصی داخل شهر هم اکنون ظرفیت 
پارک بیش از ۲۷۰ هزار خودرو در مهران مهیا 

شده است.
استاندار ایلام هم چنین به افتتاح تقاطع 
غیرهمسطح ورودی شهر ایلام با اعتبار ۹۰ 
میلیارد تومان اشاره و تصریح کرد: در ایام اربعین 
همواره شاهد گره ترافیکی در ورودی شهر مهران 
بودیم که با افتتاح تقاطع غیر همسطح ورودی 
شهر مهران گره های ترافیکی این مسیر برطرف 

شد.
وی بیان داشت: با وجود ظرفیت بالای ایجاد شده 

در شهر مهران برای پارک خودرو، از اول صفر 
تاکنون بیش از نیمی از زائرانی که از طریق مرز 
مهران وارد کشور عراق شدند با ماشین شخصی 

وارد مهران شدند.
نماینده عالی دولت در استان ایلام با اشاره به موج 
بازگشت زوار و با تاکید بر خدمات رسانی به زوار 
به ویژه در پایانه برکت، گفت: با تمهیدات اتخاذ 
شده زوار کمتر از یک ساعت در پایانه برکت از 
طریق اتوبوس ها به محل سکونت خود انتقال داده 

می شوند.
استاندار ایلام خواستار تقویت مواکب شد و تاکید 
کرد: مواکب با تمامی توان پای کار بودند و برای 
موج بازگشت زوار خواستاریم مواکب تقویت 

شوند.
دکتر بهرام نیا با اشاره حضور مسئولان ملی در مرز 
مهران و مطلع شدن از خدمات ارایه شده در مرز 
مهران به زوار، خاطرنشان کرد: طی روزهای اخیر 
وزیر  کشور، فرمانده  سپاه پاسداران و فرمانده 
کل فراجا با حضور پایانه مرزی مهران با زوار در 
خصوص خدمات ارایه شده گفتگو کردند که همه 
زوار از خدمات ارایه شده و زیرساخت ها اعلام 

رضایت داشتند.

9

تردد یک میلیون و ۸۰۰ هزار زائر
 از مرز مهران از اول صفر تاکنون

8

خبر

خدمات رسانی هلال احمر به زائران افغانستانی
 مصدوم در مرز چذابه

بازدید معاون وزیر دفاع

وی ز خسر  از ایستگاه صلواتی در مر

استاندار کرمانشاه و معاون وزیر دفاع از ایستگاه بزرگ وزارت دفاع در مرز خسروی بازدید 
کردند.

محمد طیب صحرایی استاندار کرمانشاه، سرتیپ دوم صادقی معاون محترم منابع انسانی 
وزارت دفاع و پشتیبانی و مرتضی اعلمی مدیرعامل سازمان اتکا کشور از ایستگاه وزارت 

دفاع در مرز خسروی بازدید و آخرین وضعیت تردد زوار در آن را بررسی کردند.
قرارگاه هفت هکتاری وزارت دفاع که با یک اقدام جهادی در ۶ ماه اخیر احداث شده 

است، امسال میزبان زائران اربعین حسینی است.
این ایستگاه شامل چهار دستگاه سوله اسکان و پذیرایی، درمانگاه، آشپزخانه بزرگ، 

امکانات بهداشتی، پد بالگرد، پارکینگ خودرو و... است.

ازدحام جمعیت زائران افغانستانی در پایانه 
مرزی چذابه خوزستان موجب حادثه دیدن 
تعدادی از زائران شد که قصد سفر به عراق از 

طریق پایانه چذابه را داشتند.
در تجمع انبوه افغانستانی های ساکن ایران در 
دهلاویه برای سفر به عراق در ایام اربعین، 
۸۶۵ زائر حادثه دیده به هلال احمر مراجعه 
کردند که ۱۴۵ زائر مصدوم با تلاش نیروهای 
امدادی هلال احمر به اورژانس و مراکز درمانی 

منتقل شدند.
براساس اطلاع سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر، از روز گذشت، دهلاویه با ازدحام 

جمعیت زایران مواجه شد.
تا این لحظه گزارش مبنی بر تلفات جانی ارسال نشده و هم اکنون امدادگران جمعیت 

هلال احمر مشغول عملیات امداد و کمک رسانی به زائران هستند.
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موسسه گفتگوی دینی وحدت برگزار کرد:

هشتمین نشست بین المللی 
گفتگوی جوانان جهان 

اسلام 
موسسه گفتگوی دینی وحدت در تاریخ نهم 
شهریور ۱۴۰۲ با همکاری اتحادیه طلاب آفریقا 
هشتمین نشست بین المللی گفتگوی جوانان 
جهان اسلام را در  پیاده روی اربعین در مسیر 

نجف به کربلا برگزار کرد. 
در این نشست که در موکب عاشقان حسینی 

آفریقایی ها واقع در عمود ۳۷۹ برپا شد، مبلغان 
و سخنرانان از کشورهای عراق، ایران، کنگو، چاد 
و گامبیا به زبانهای عربی، فرانسوی، انگلیسی و 
فارسی به ارائه بحث در موضوعات زیر پرداختند:

۱. نقش زیارت اربعین در توسعه روابط فرهنگی 
دینی جهان اسلام )سخنران: خمینی آدم محمد 

از کشور چاد(
۲. نقش اربعین بر جوانان در فرایند ساخت تمدن 
اسلامی )سخنران: سید مهدی اعتصامی از ایران(

۳. تأثیر فرهنگی حسینی بر جوانان آفریقا 
)سخنران: اسماعیل بوکاسا از کشور کنگو(

۴. نقش عاشورا در بیداری اسلامی در قاره آفریقا 
)سخنران: سید هیبه حیدر از کشور گامبیا(

۵. نقش عشق و محبت در اربعین حسینی 
)سخنران: سید ابوالحسن موسوی از ایران(

۶. اربعین رمز وحدت اسلامی )سخنران: محمد 
رضایی از ایران(

۷. عشق حسینی و دستیابی به کمال )محمد علی 
محیطی اردکان از ایران(

دبیر علمی آفریقایی این نشست، آقای موسی 
دابو از گینه بیسائو و دبیر علمی ایرانی نشست، 

حمیدرضا غریب رضا بود. 
در ابتدای نشست، شیخ محمود گریطی یکی از 
مشایخ عشیره گریط، در سخنانی به دو زبان عربی 
و انگلیسی، مودت و محبت ملت عراق را به زائران 

حسینی اعلام کرد و به مهمانان خوشامد گفت.

بی سر و سامان توام یا حسین)ع( دست به دامان 
تو ام یا حسین)ع(، اشک امان نمی دهد. شیعیان و 
عاشقان خاندان عصمت و طهارت بعد از چهل روز 
حزن و اندوه، اینک در آستانه روز اربعین حسینی 
داغ دلشان تازه شده است و با اشک و غم و اندوه 
به عزاداری از دست دادن سرور و سالار شهیدان و 

یاران با وفایش مشغولند.
در کوچه و بازار کربلا و جای جای ایران اسلامی 
علم ها هنوز در کوچه  و کوی و برزن برپا هستند. 
پرچم های سیاه برپایی روضه در گوشه و کنار 
شهر ها دیده می شوند. به یاد روزهای سختی که 

سخت ترین روز آدم و عالم بود.
مگر در عالم هستی می توان مصیبتی بالاتر از 
آن را تصور کرد؟ عاشورا روزی که سر نوه رسول 
خدا)ص( را بریده و بر سر نیزه کردند. همان سر 
مطهر، پاک و مبارکی که منزل به منزل به کوفه و 

شام رفت تا به مجلس یزید رسید.
بر این مصیبت عظما اگر همه انسان ها هم تا آخر 
عالم اشک بریزند و تا آخر عمر بر سر مقتل ها گریه 

کرده و خون از چشمانشان جاری شود کم است.

خوشا به حال زائران سیدالشهدا)ع(�	
شیعیان و عاشقان خاندان عصمت و طهارت آرام 
آرام در آستانه چهلمین روز از دست دادن گل 
خوشبوی محمدی قرار می گیرند و خوشا به حال 
زائران حرم مطهر آقاسیدالشهدا)ع( به خصوص 
صحابه خاص رسول خدا )ص( جابر بن عبدالله 
انصاری که با بدنی خوشبو و ذکرگویان به عنوان 
اولین زائر قبر دردانه پیامبر که با سوز دل سه بار 

فریاد می زند: یا حسین! یا حسین! یا حسین! و 
بیهوش روی زمین می افتد.

عطیه، دوست جابر، او را به هوش می آورد که 
ناگهان جابر صدا می زند: آیا دوست، جواب دوست 
خود را نمی دهد؟ و سپس خودش جواب خودش 
را می دهد: چگونه جواب مرا بدهی، در حالی که 
خون از رگهای گلویت بر سینه و شانه ات فرو 

ریخته و بین سر و بدنت جدایی افکنده است…
اینک نزدیک به چهل روز از آن غروب خون آلود 
می گذرد از آن غروبی که خنجر شقاوت ها و 
نامردی ها، گلوی تشنه پاک ترین مردان خدا را 
درید، آنگاه که زنان و فرزندان داغدیده در میان 
رقص شعله های آتش خیمه هایشان، به سوگ 
پاکترین مردان خدا در خون غلتیده خود نشسته 
بودند، دشمنان به جشن و سرور ایستاد و کوچه ها 
و کاخ ها را برای جشن ها مهیا ساخت و به انتظار 
ماند تا در میان دلهای چون لاله پرخون اسیران، 

به برپایی جشنی تمسخرآمیز بپردازد.
اما در میان این مصیبت سنگین حضرت زینب)س(، 
این ستون پابرجای کاروان اسرا با تدبیر، اقتدار و 
عزت نفس همه چیز را به گونه ای دیگر رقم زد. 
به راستی چه کسی می داند چگونه زینب)س( با 
وجود سنگینی کوهی از مصیبت ها بر شانه هایش، 
بغض غم ها را فرو داد و قدم بر قله رفیع عزت و 
آزادگی گذاشت. با سخنان زینب)س(، کربلا به 
بلوغ رسید و خون شهدا جوشید و جوشید تا آن 
جویبار خونی که در غریبانه ترین حالت ممکن بر 
زمین جاری شده بود تا در اربعین حسینی تبدیل 

به رودی خروشان شد.

عاشقان می آیند�	

با توجه به استقبال کم نظیر هموطنان ایران 
اسلامی از اربعین حسینی، جانشین پلیس راهور 
فراجا گفت: از اول ماه صفر تاکنون تردد در 
مرزهای شش گانه ۲۴ درصد افزایش یافته است.

سردار سیدتیمور حسینی در آیین بازدید از مرز 
مهران اظهار داشت: همه محورهای مواصلاتی از 
شرایط خوبی برخودار هستند و تردد خودروها با 

سهولت در حال انجام است.
وی افزود: این نظم و انضباط و تسهیل در عبور و 
مرور در حالی است که امسال در مقام مقایسه با 
سال گذشته میزان تردد وسایل نقلیه در مرزهای 

شش گانه ۲۴ درصد افزایش یافته است.
جانشین پلیس راهور فراجا اضافه کرد: با توجه به 
مشکلات سال های گذشته، توسعه زیرساخت های 

اربعین از نیازهای اساسی به شمار می رفت.
وی اظهار کرد: امسال در همه مرزها شاهد تحول 
جدی و چشمگیر در تکمیل زیرساخت های حمل 
و نقل بودیم به خصوص در استان ایلام و محور 
ایلام-مهران که به عنوان پرترددترین محور، 

چهارخطه شده و جداسازی شده است.
سردار حسینی افزود: ساماندهی پارکینگ ها در 
مهران سبب شد تا با سهولت بیشتری از ابتدای 
ماه صفر، یک مدیریت مناسب در حوزه تردد 

خودروها داشته باشیم.
تاکنون بیش از سه میلیون زائر از مرزهای کشور 

به سمت عتبات عالیات خارج شده اند.

1011

تربت تو بوی خدا می دهد معاون اول رئیس جمهور از 
کرد مرز شلمچه بازدید 

محمد مخبر دزفولی معاون اول رییس جمهور، 
برای بررسی روند تردد زائرین اربعین حسینی، 
وارد پایانه مرزی شلمچه در غرب خرمشهر شد.

معاون اول رییس جمهور که علی اکبر حسینی 
محراب استاندار خوزستان وی را همراهی 
می کرد از پایانه مرزی شلمچه بازدید، و از 
نزدیک در جریان روند خدمات رسانی و تردد 
زایران اربعین حسینی از این پایانه مرزی قرار 

گرفت.
 وی همچنین با برخی از زایران اربعین حسینی 

از نزدیک گفت و گو کرد. 
معاون اول رییس جمهور پیش از این در آیین 

احداث خط ریلی شلمچه – بصره شرکت کرد. 
مرز بین المللی شلمچه در ۱۵ کیلومتری غرب 
خرمشهر و ۲۰ کیلومتری بصره عراق قرار دارد.

پایانه های مرزی شلمچه و چذابه ۲ گذرگاه تردد 

زایران اربعین حسینی در خوزستان هستند.
معاون اول رئیس جمهور به منظور آغاز عملیات 
خط ریلی شلمچه – بصره از طریق فرودگاه 

آبادان وارد شلمچه شد.
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با حضور معاون اول رئیس جمهور؛

درنشستقرارگاهاربعین
درمرزمهرانچهگذشت؟

نشست قرارگاه اربعین در مرز مهران با حضور معاون اول رئیس جمهور، نماینده ولی فقیه در استان 
 ایلام، وزیر راه و شهرسازی، رئیس ستاد مرکزی اربعین، استاندار و جمعی از مسئولان برگزار شد. 
حجت الاسلام الله نور کریمی تبار امام جمعه ایلام در نشست  اربعین در پایانه مرزی مهران که با حضور 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، اظهار داشت: اصل اربعین یک کار فرهنگی است که باید با تمامی 
توان از ظرفیت های لازم برای ایفای نقش فرهنگی در میزبانی از زائران  اربعین استفاده کنیم. وی با 
اشاره به توجه دولت سیزدهم به زیرساخت های اربعین در استان گفت: تغییراتی در زیرساخت های 
اربعین در استان صورت گرفته که قابل تقدیر است و این مهم باید استمرار داشته باشد. نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام با اشاره به اینکه در این ایام شاهد افزایش تردد زائران از مرز 
مهران برای شرکت در کنگره عظیم اربعین حسینی هستیم، تصریح کرد: بیشتر زائران به دلیل 
اینکه مرز مهران نزدیک ترین و امن ترین گذرگاه به کربلای معلی است، این مرز را برای تردد انتخاب 
می کند.  کریمی تبار با بیان اینکه کنگره بزرگ اربعین جلوه ای از ایثار، وحدت و همدلی امت اسلامی 
است، افزود: همه مسئولان و مردم استان پای کار بوده و مشتاق به خدمت رسانی به زائران حسینی  
هستند. حسن بهرام نیا استاندار ایلام نیز با اشاره اقدامات انجام شده در پارکینگ اربعین اظهار داشت: 
پارکینگ بزرگ با 80 هکتار ظرفیت 100 هزار خودرو را دارد و در این پارکینگ همه خدمات به زوار 

عتبات عالیات ارایه می شود.پایانه برکت در کمترین زمان ساماندهی شد و همه مسئولان با هم یکصدا 
برای توسعه استان پای کار هستند. . محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور نیز  با اشاره به مشکلات سال 

گذشته در این پایانه اظهار داشت: سال گذشته در چنین جلسه ای به بررسی مشکلات پرداختیم و فهرستی 
از 40 مشکل نظیر تغذیه، آب، جاده، کمبود دستگاه های سرمایشی، سرویس بهداشتی و سایر مسائل پیش 

روی ما قرار داشت. وی افزود: امروز در بازدیدی که داشتم خوشبختانه خبری از مشکلات سال گذشته نبود و به 
تبع شاهد رضایتمندی مردم هستیم.

هشدار؛

کلاهبرداریباترفند
"برندهشدنسفراربعین"

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از کشف پرونده کلاهبرداری تلفنی با موضوع 
برنده شدن سفر اربعین در یک برنامه رادیویی خبر داد.

سرهنگ داود معظمی گودرزی؛ رئیس پلیس فتا تهران بزرگ در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی 
خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: یکی از شهروندان به این پلیس مراجعه و مدعی شد شخصی با وی 
تماس گرفته و ضمن معرفی خود به عنوان مجری برنامه رادیویی زائر اربعین اعلام کرده که شما 

برنده یک سفر زیارتی در ایام اربعین شده اید.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: مجرمین با استفاده از ترفندهای زیرکانه مالباخته را متقاعد کرده 
که جهت دریافت جایزه خود کدهای مختلفی را که از پشت تلفن به وی اعلام می کرده است در 
مرورگر تلفن همراه خود وارد و اعلام کند، شاکی با یک غفلت ساده در نهایت متوجه سرقت تمامی 

موجودی حساب های بانکی خود می شود.
سرهنگ معظمی گودرزی ادامه داد: موضوع در دستور کار متخصصان پلیس فتا پایتخت قرار گرفت 
و پس از اقدامات تخصصی و تحقیقات سایبری متهمین در یکی از مناطق جنوبی تهران شناسایی 

و پس از تشریفات قضایی هر دو نفر دستگیر و به پلیس فتا منتقل شدند.
این مقام انتظامی با اشاره به افزایش تعداد شکات در حین رسیدگی پرونده بیان کرد: مجرمین پس 
از انتقال به پلیس فتا بزه انتسابی را پذیرفتند و اظهار ندامت کردند و گفتند با توجه به ایام اربعین و 

اشتیاق مردم برای سفر زیارتی به کشور عراق دست به چنین اقدامی زدند.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: همان گونه که به دفعات توسط پلیس هشدار داده 
شده است به هیچ عنوان جهت دریافت جایزه نیازی به حضور در پای دستگاه عابربانک و یا دادن اطلاعات 
محرمانه حساب بانکی از جمله اینترنت بانک و همراه بانک نیست و تماس هایی که این موارد را از شهروندان 

درخواست می کنند قطعا کلاهبرداری است.
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https://tekye.net/tekye/live/23 حرم مطهر حضرت ابوالفضل العباس)علیه السلام( 

https://media.imamali.net/?id=326&sec=live حرم مطهر حضرت امیرالمومنین علی )علیه السلام( 

https://heyatonline.ir/hm/9/ حرم مطهر امام حسین )علیه السلام( 

https://imamhussain.org/persian/message زیارت به نیابت

زیارت عاشورا مجازی زیارت مجازی اربعین حسینی  مرقد امام حسین )علیه السلام( خیمه گاه

زیر نظر ستاد فرهنگی)کمیته های فرهنگی اربعین ایران و عراق( ستاد مرکزی اربعین

وی لینک کلیک کنید برای تماشای آنلاین ر

برای ثبت درخواست زیارت نیابتی توسط خادمان حرم امام حسین علیه السلام کلیک کنید

وی تصاویر کلیک کنید برای زیارت مجازی  ر

https://tekye.net/tekye/live/23
https://media.imamali.net/?id=326&sec=live
https://heyatonline.ir/hm/9/
https://imamhussain.org/persian/message
http://app.imamhussain.org/tours/ashura/
https://app.imamhussain.org/tour/
http://app.imamhussain.org/tours/arbaeen/
http://app.imamhussain.org/tours/al-mukhayam/

